Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes para realização de dedetização nas Escolas Municipais e Centro

Municipais de Educação Infantil (CMEIS) do município.

REQUERIMENTO N° 509/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA REALIZAÇÃO DE DEDETIZAÇÃO NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(CMEIS) DO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 611/2018
Data: 12/03/2018 - Horário: 4:08

1111111111111111111111111

APROVADO

MAN. 2018

Veroador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que muitas escolas e creches municipais estão com criação de pombos, como o

caso da Escola Municipal Prof° Augusto César Ribeiro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes para realização de dedetização

nas Escolas Municipais e Centro Municipais de Educação Infantil (CMEIS) do município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de março de 2018.

Pipas

RuaRua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1